

REDACJA - REDAKCJA
ADMINISTRACJA - ADMINISTRACJA
66, rue de la Charité, LYON
Tél.: Franklin 07-30
C. Postal: Lyon 628-06
ABONEMENTS - ABONEMENTS
3 m. 3 m.
28 fr. 75 fr.

WIARUS POLSKI

QUOTIDIEN POLONAIS

Rok 54, Année. Nr. 54

LEUDI
CZWARTEK
4
MARS 1943
MARZEC

Dziś w naszym: Kacimierzom
Jutro: Frydryka

PRIX
CENA 1 fr.

Po „rozluźnieniu“ linii demarkacyjnej

Nie wolno przewozić obcych walut ni metali szlachetnych

Vichy. — W uzupełnieniu poprzednich informacji w sprawie przekazywania linii demarkacyjnej, po jej „rozluźnieniu“ — ogłoszono następujące wyjaśnienia oficjalne:

Jak wiadomo — do 1 bm. nie wolno było korespondować pomiędzy strefami inacej, jak za pośrednictwem kart „miedzynastrefowych“ ustalonego modelu. Dla tego też przy przekazywaniu linii demarkacyjnej urzędniczo sprawdzić, czy podróżni nie przewożą za sobą jakichś listów. Obecnie zakaz ten został zniesiony, a urzędniczy nie pyta, czy pasażerowie posiadają takie listy.

Przewóz z jednej strefy do drugiej — wszelkich towarów, wartości i biżuterii osobistych — jest dozwolony.

Natomiast nie wolno przewozić obcych walut lub metali szlachetnych, a w odpowiednich miejscach przekazywania linii demarkacyjnej odbywa się także teraz dokładna rewizja bagaży osobistych.

Ruch kolejowy i pocztowy

Jak wynika z doniesień dziennikarskich — publiczność nie nadużywa w pierwszych dniach marca — możliwości przejazdów i korespondowania między obu strefami.

Tak więc w Lyonie — oba dodatkowe pociągi odjechały w dn. 1 marca z około 400 osobami — na 1.000 miejsc, czyli mniej, niż połowa przewidzianych pasażerów. Dawne pociągi natomiast są przepelnione.

Jeśli chodzi o urzędy pocztowe, to zauważono dwa fakty. Po pierwsze — nie było zbyt dużego napływu korespondencji do drugiej strefy, a przeciwnie, ilość jej jakby zmalała. Po drugie — wielu zainteresowanych używa w dalszym ciągu kart „miedzynastrefowych“, które nie są obowiązujące, ale widocznie zainteresowani posiadali pewną ilość tych pocztówek w zapasie i starają się to wykorzystać.

Oczywiście fakty te są ściśle ograniczone co do czasu, gdyż

poźniej sytuacja może ulec zmianie — tak na kolejach, jak i w urzędach pocztowych.

POBYT NA TERYTORIUM OKUPOWANYM PRZEZ ARMIE WŁOSKA

Vichy. — Ministerstwo spraw wewnętrznych donosi, że osoby pragnące udać się do części departamentów Savoie, Hautes-Alpes, Basses-Alpes i Alpes-Maritimes, zajętych przez oddziały włoskie (na podstawie umowy o rozejmie z czerwca 1940), zobowiązane są zgłosić się do brigady żandarmerii miejsca swego zamieszkania, gdzie otrzymają odpowiednie wskazówki. Uwzględniane będą tylko podania, związane z koniecznością zatrudnienia, wzgl. sprawy małżeńskie lub rodzinne, jak ciężka choroba członka rodziny lub zgon.

Nowe projekty w zakresie kontyngentów rolnych

Vichy. — Na odbytym niedawno zjeździe 57 delegatów departamentalnych, jaki odbył się w Vichy, debatowano nad palącą sprawą przeprowadzenia zbiorów i innych produktów rolnych. W celu umożliwienia jak

S. p. Tad. Pruszkowski

Tadeusz Pruszkowski, jeden z najwybitniejszych polskich malarzy, zakończył życie. Zmarł 15-cy lat 55 i był profesorem oraz długoletnim rektorem Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Oprócz wielkiego talentu artystycznego posiadał wybitne zdolności pedagogiczne i skupiał wokół siebie liczne rzesze młodych talentów plastycznych. Był założycielem głośnego stowarzyszenia plastyków „Bractwo św. Łukasza“ oraz założycielem pisma artystycznego „Plastyka“. Z inicjatyw i inspiracji Pruszkowskiego powstały liczne prace dekoracyjne, wykonywane przez niego i jego uczniów.

KOMUNIKATY NIEMIECKIE

Berlin. (2. 3.). — W południowej części frontu wschodniego przeprowadzono kilka kontrataków. Nad dolnym biegiem Kubania rozbito kilka formacji nieprzyjacielskich, uprzędkając zamierzone przez wojska sowieckie manewry. Koło Iziumu wzięto kilka nowych miejscowości, mimo bardzo złych warunków atmosferycznych i ciężkiego terenu. Liczba jeńców i zabrańego sprzętu wojskowego wzrosła. Na polu walki znaleziono ciało gen. Pawłowa, dowódcy 25-go korpusu pancernego Z.S.R.R. W okęgach Charkowa, Orła i jeziora Ilmen dalsze ataki lokalne, przy czym nieprzyjacieli poniosli dotkliwe straty. Po 14-miesięcznym oporze wojska Rzeszy ewakuowały przyczółek mostowy w Demiańsku, nad jeziorem Ilmen. Wszelkie zapasy broni i amunicji zostały wywiezione na czas. Operację wykonano bez interwencji nieprzyjaciela.

KOMUNIKATY WŁOSKIE

Rzym. (2. 3.). — Na froncie tuncyjskim — akcje lokalne. Lotnictwo nieprzyjacielskie straciło 13 samolotów. Podczas dalszych ataków na końców morski — trafiono w trzy statki, z których jeden zatonał. Podczas nalotów nieprzyjacielskich na Włochy było 10 zabitych i 113 rannych w Neapolu, 10 za-

W północnej Tunizji wojska „osi“, silnie wspomagane przez lotnictwo, dokonały nowych posunięć naprzód. Samoloty nie mieckie atakowały urządzenia kolejowe oraz port w Bonie. Nad Morzem Śródziemnym strzelono ogółem 11 maszyn nieprzyjacielskich.

W ścieżki samoloty nieprzyjacielskie dotarły do Berlina i rzuciły bomby kruszące i zapalające na stolicę Rzeszy i na okoliczne przedmieścia. Uszkodzone budynki publiczne i dzielnice mieszkalne. Ludność poniosła straty. Kilka samolotów nieprzyjacielskich rzuciło także bomby na niektóre miejscowości zachodniej Rzeszy. Razem zestrzelono 19 maszyn, przeważnie 4-silnikowych. Na zachód od wybrzeży norweskich trafiono bombą powietrzną w jeden z kontrolerpedów ców brytyjskich. Po nalocie na Berlin podliczono 89 zabitych i 213 rannych.

bitych i 96 rannych w Palermo oraz 5 zabitych i 10 rannych w Catanzaro-Marina.

Bolszewicy chcieliby takiej kompensaty dla siebie?...

Marsylia. — „Le Petit Marseillais“ zamieszcza fotatkę następującej treści: „Pismo „Das Posten“ w Sztokholmie dowiadyuje się z Li zony, iż pp. Roosevelt i Churchill postanowili w Kazablance szukać pewnej kompensaty dla uchodźców polskich wobec żądań Stalina w sprawie terytoriów dawnej Polski.

„W swych rozmowach z prezydentem Brazylii — p. Vargas'em — p. Roosevelt zapofował zezwolić 500.000 Polakom na zamieszkanie w stanie brazylijskim Parana, gdzie już istnieją kilka kolonii polskich.

Zgon prof. Wacł. Makowskiego

W Bukareszcie zmarł prof. Wacław Makowski, b. marszałek Senatu. S. p. Wacław Makowski był jednym z najwybitniejszych prawników polskich. Urodzony w roku 1880 w Wilnie, ukończył studia prawnicze w Warszawie. W Warszawie ogłaszał poezje, artykuły społeczne i studia krytyczno-literackie. Jako adwokat bronił przed sądami carskimi przestępców politycznych. W niepodległej Polsce wykładał na wydziale prawnym Uniwersytetu im. Józefa Piłsudskiego. Prof. Makowski był kilkakrotnie ministrem sprawiedliwości w kilku gabinetach: Ponikowskiego — 1918, Śliwińskiego — 1922, Nowaka — 1922, Sikorskiego — 1933, Bartla — 1926. Zmarł był marszałkiem Senatu. Do Rumunii przybył prof. Makowski w wrześniu 1939 roku. Następnie przez jakiś czas przebywał w Belgradzie, skąd po wybuchu wojny jugsłowiańsko-niemieckiej wyjechał z powrotem do Bukaresztu. Pogrzeb w Bukareszcie odbył się przy dużym udziale miejscowej Polonii.

Po naradach Mussolini-Ribbentrop

„W nowej Europie prawa każdego narodu będą poszanowane“

Rzym. — Komentując spotkanie Mussolini — Ribbentrop w Italii korespondent dyplomatyczny agencji włoskiej Stefani oświadcza, co następuje:

„Deklaracja, ogłoszona po obradach, stwierdza, iż wszystkie ludy europejskie — wielkie i małe — miały prawo do spokojnego bytu w atmosferze współpracy i postępu — stanowi dopływ świeżego powietrza, na który się czekało, a który tak przelatując nad polami bitew, gdzie wśród wybuchów pocisków armatnich i grzmotów dział zwałobano się, iż wojna może się objawić tylko w formie zniszczeń, cierpienia i represji.

Po dodaniu, iż dzięki tak rozległemu celom obecna wojna wprowadza pojęcia rewolucji i je dności europejskiej — agencja włoska kończy swe wywody tymi słowami:

„Wojna obecna przybiera w ten sposób charakter bardziej dziej ludzki i trwały, niż wszelkie poprzednie konflikty zbrojne, zapewniając wszystkim krajom, walczącym przy boku państw trójprzymierza — prawa, proporcjonalne do dokonanego obowiazku oraz udoskonalające byt narodowy przy zachowaniu odrębności w ramach ogólnej wspólnoty europejskiej. Trzeba stworzyć nowe możliwości realizacji ogólnego wyrównania lu-

— zapewnia się w Rzymie dów europejskich i doprowadzić do powstania nowych form sumienia politycznego i obywatelskiej inteligencji.“

MILITARYZACJA FABRYK FORDA

Lizboń. — Prezydent Roosevelt zarządził militaryzację fabryk Forda, wychodząc z założenia, że produkcja ich jest niewystarczająca. Wiadomo jest, że Ford był już wzywany do przedstawienia raportu w celu usprawnienia produkcji w dostawach materiału wojennego, przeznaczanego dla państwa.

Po wyborach tureckich

Pp. Inonu i Saradzoglu wybrani jednomyślnie

Ankara. — Wybory do Zgromadzenia Narodowego w Turcji odbyły się w spokoju, ze znacznym udziałem osób, uprawnionych do głosowania.

Wyniki tych wyborów są uważane w politycznych kręgach tureckich za wyraźny dowód zaufania ogółu do polityki, prowadzonej przez obecnych kierowników rządu i państwa.

Prezydenta republiki p. I. Inonu oraz prezesa rady ministrów — p. Saradzoglu — zostali wybrani je-

Ks. Kardynał Gerlier o Szwajcarii

Lyon. — Jak już poprzednio donosiliśmy, ks. Kardynał Gerlier, Arcybiskup Lyonu był obcym na ślubie panny Meyer, córki Konsula szwajcarskiego w Lyonie i przy tej sposobności wygłosił przemówienie okolicznościowe, które podajemy poniżej w skróceniu — według sprawozdań prasowych:

„Wyrazy uznania, jakie pragnę złożyć na ręce młodej małżonki dla jej rodziny — skieruję przede wszystkim do jej kraju, reprezentowanego wśród nas przez p. Meyer z taką godnością od 20 lat.

„Dlaczego miałbym ukrywać, iż chęć złożenia tego hołdu Szwajcarii jest jedną z przyczyn mojej tu obecności. Nie ma chyba ani jednego kraju,

któryby nie poczuwał się do wdzięczności względem Szwajcarii za szereg dobrych uczynków, którym obecnie tragiczne wypadki nadają szczególną wartość.

„Jednakże, pomiędzy wszystkimi narodami, Francja ma szczególne powody do kochania tego kraju, mądrogo ze względu na swe terytorium, ale (tak wielkiego — szlachetnością swego temperamentu narodowego, wy padkami swej wznoszącej się historii oraz przykładami wierności i jedności, dawanymi innym ludom, a zwłaszcza tymi czynnami braterskiego poświęcenia się cierpieniom i miłosierdziu chrześcijańskiemu — które stały się i pozostają nadal jednym z najbardziej chlubnych rysów przeszłości. Gdy chodzi o „leczenie ran nieszczęśliwej ludzkości“ — mówią jeden z naszych dawnych pisarzy — to ręce szwajcarskie muszą być pierwszszymi przy pracy“.

(Dokończenie na str. 2-ej)

LOTERIA KRAJOWA

Losowanie III-iej Serii 1943 r.

Nr.	Seria A.	Seria B.
641.021	5.000.000 fr.	1.000.000 fr.
034.274		
076.598	1.000.000 fr.	200.000 fr.
272.248		
410.811		

490.404		
305.104		
148.479		
194.622	500.000 fr.	100.000 fr.
388.500		
527.359		
096.514		
171.963		
11.454	75.000 fr.	50.000 fr.
00.973		
05.112	20.000 fr.	25.000 fr.
05.320		
40.665		

01.5 12.000 fr. 25.000 fr.
36.506
12.342
5.457 8.000 fr. 20.000 fr.
2.267 6.000 fr. 15.000 fr.
6.807 4.000 fr. 10.000 fr.
4.406
1.625 2.000 fr. 7.500 fr.
0.997
249 1.000 fr. 4.000 fr.
80 500 fr. 1.000 fr.
5 220 fr. 220 fr.
0 110 fr. 110 fr.

Losowanie następnej Serii odbędzie się dnia 11 marca br. w Paryżu.

Francja i Japonia w obronie Indochin

Berlin. — Z Tokio donoszą do „D.N.B.“:

„Dowódca naczelny wojsk japońskich, dowódca floty japońskiej i japoński administrator terytoriów położonych

na wybrzeżu zatoki Kuan Czu Czen, a będących pod kontrolą francuską, zebrał się na oficjalne narady w dniu 25 lutego. Treścią tych obrad było zapewnienie, że Japonia i Francja, celem obrony Indochin francuskich.

„P. Dumec naradził się z dowódcami japońskimi na jednym z okręgów wojennych japońskich, i przyniósł im obietnicę gotowości Francji do współpracy z Japonią, za co otrzymał podziękowanie ze strony dowództwa japońskiego, przy czym ze strony japońskiej wyrażono nadzieję, że umowy frańcusko-japońskie przyniosą odpowiednie owoce dla wzmocnienia dobrobytu obu krajów.

Działalność naukowa uchodźców

„Więści Polskie“ piszą: Z Instytutu Polskiego w Budapeszcie otrzymaliśmy następujący artykuł w sprawie pracy naukowej uchodźców polskich na Węgrzech:

Już od szeregu miesięcy, poza jednostkami pracującymi prawie już od pierwszych dni przybycia na Węgry, szeroki ogół otrzymał możliwość podjęcia pracy zarobkowej. Wiemy dobrze, że pracują nasi robotnicy, rzemieślnicy, rolnicy, lekarze i inżynierowie. W wielu miejscach wypadkach rolnik pracuje jako robotnik, inżynier jako rolnik, a i rzemieślnik nie zawsze w swoim zawodzie. Ale warunki pracy poprawiają się w miarę zapoznawania się uchodźców z ryнком pracy, z jego wymaganiami i istniejącymi możliwościami.

Niezależnie od tego trwa również praca na innym odcinku, na odcinku o którym naogół rzadziej się dowiadujemy, trwa mianowicie praca naukowa. Praca ta odbywa się pod najrozmaitszymi postaciami i w najrozmaitszych warunkach, różnie też są pobudki skłaniające do podjęcia pracy naukowej.

Znać się wypadki, kiedy zabierano się do jakiejś pracy po prostu z nudów, dla wypełnienia długich zimowych wieczorów.

(Dokończenie na str. 2-ej).

W taki sposób powstał jeden ze słowników polsko-węgierskich. Zabrano się do tłumaczenia dzieł węgierskich na język polski. Kilku uchodźców przygotowuje prace doktorskie. Grupa inna odbywa praktyki naukowe i kończy rozpoczęte w kraju studia. Wiadomo, że wielu naszych pisarzy i poetów tworzy. Wreszcie cały szereg naszych naukowców bądź to zbiera materiały do przyszłych prac, bądź też już obecnie pisze prace, które — oczywiście — w większości wypadków ujrzą światło dzienne dopiero w przyszłości. Warunki pracy są przeważnie fatalne. Większość uchodźców przeżywa w obozach mieszczących ich we wsiach i miasteczkach. Nie mają więc dostępu do bibliotek zawierających dzieła naukowe, szczególnie w innych, poza węgierskim, językach. Liczba dzieł, szczególnie technicznych w języku polskim i węgierskim równa się zero. Dużą pomocą jest biblioteka naukowa utworzona przy pomocy Y.M.C.A., ale oczywiście może ona tylko w części wypełnić liczące wymagania. Nieliczna tylko garstka dysponuje środkami finansowymi, by z własnych funduszy zakupić jakiegoś dzieła pomocnicze.

SWIEŻE BOMBARDOWANIA MIAST FRANCUSKICH

Paryż. — Ostatnio eskadra samolotów brytyjsko-amerykańskich zaatakowała w ostry sposób jedno z miast na zachodzie Francji, rzucając szereg bomb na centrum i przedmieścia i wyrządzając znaczne szkody.

Straty w ludziach obliczono na 29 rannych i 37 zabitych, w tym 18 kobiet i 4 dzieci.

Istnieją obawy, że wśród szcztaków 200 zrównanych budynków mieszkalnych znajdują się jeszcze dalsze ofiary.

JUTRO: O WYCHOWANIE PRZYSZŁOŚCI NASZEJ

JUTRO: O WYCHOWANIE PRZYSZŁOŚCI NASZEJ

QUO VADIS? — 137

Lecz Urban rzeki: — Nie bój się, Apostol kazał mi wywieść cię za brame, abyś nie zabił w ciemności, a jeśli sił brak, to odprowadzę cię do domu.

Urban podniósł twarz. — Co mówisz? Co? Nie zabijesz mnie? — Niet! nie zabiję cię, a jeśliś chwycił cię zbyt ślinie i nadwyrężył ci kości, to mi odpusć.

— Pomóż mi wstać — rzekł Grek. — Nie zabijesz mnie? Co? Wyprowadź mnie na ulicę, dalej sam pójdę.

Urban podniósł go z ziemi, jak piórko, i postawił na nogach, potem zaś prowadził przez ciemne przejście na drugie podwórze, z którego wychodził się do sieni i na ulicę. W korytarzu Chilon powtarzał znów w duszy: „Już po mnie!“, i dopiero gdy znaleźli się na ulicy, ochłonął i rzeki: — Dalej sam pójdę.

— Pokój niech będzie z tobą!

— I z tobą! I z tobą!... Daj mi odetchnąć.

I po odejściu Urbasa odetchnął całą pierś. Rękoma maczał się po pasie i biodrach, jakby chcąc się przekonać, że żyje, i ruszył spieszynym krokiem przed siebie.

Lecz, uszedłszy kilkadziesiąt kroków, stanął i rzeki: — Czemu jednak oni mnie nie zabili?

I pomimo, iż już z Euryceuszem rozmawiał o pauze chrześcijańskiej, pomimo rozmowy nad rzeką z Urbanem i pomimo wszystkiego, co slyszal na Ostryjnum, nie umiał znaleźć na to pytanie odpowiedzi.

ROZDZIAŁ XXV.

Winycusz również nie umiał zdać sobie sprawy z tego, co zaszło, i na dnie duszy prawie niemiełję zdumiony był od Chilonasa. Bo że z nim samym ludzie ci obeszli się tak, jak się obeszli, i zamiast pomścić się nad nim za napasę, opatrzyli troskliwe jego rany, przypisywali to w części nauce, która wyznawali, bardziej Light, a potrochu i swemu wielkiemu znaczeniu. Ale postąpienie ich z Chilonem przechodziło wprost jego pojęcia o ludzkiej zdolności przebaczenia. I jemu mimowolnie nasuwało się na myśl pytanie, dlaczego oni nie zabili Greka? Wszakże mogli to uczynić bezkarnie, jeżeli młody patrijczyk, ale powinini byli zabici Chilonem, i długi czas opierał się wprowadzeniu do Aten walk gladiatorów. Bywało, że i w Rzymie zwyciężeni otrzymywali przebaczenie, jak naprzykład Kalkratas, król Brejtonów, który, wzięty w niewolę w Klauzyszu i opatrzony przez tegoż suto, mieszkał swobodnie w mieście. Ale zemsta za krzywdy osobiste wydawała się Winycuszowi, że tak i w wszystkim, słuszna i usprawiedliwiona. Niechciane jej było zgoda przeciwne jego duszy. Słyszał wprawdzie i on w Ostryjnum, że należy miłować nawet nieprzyjaciela, uważał to jednak za jakąś teorię, nie mającą w życiu znaczenia. I teraz jeszcze

OGRANICZENIA W PRZESZŁOŚCI

W przeżywanym przez nas okresie, gdy takowanie produktów i ich racjonowanie stały się...

Podwójny sport

Wydana przez Filipa Pięknego w roku 1294 ustawa ograniczała spożycie w ten sposób:

Drużyna piłki nożnej w pogoni za pociągami...

Bordeaux. — Do wycieczek sportowych uczestników klubu w Tarbes, udających się na rozgrywkę do Lectoure, należy...

Ks. Kardynał Gerlier o Szwajcarii

„Wiemy, w jaki sposób Szwajcaria, którą samo położenie w Europie przetrzymało na pośredniczkę — zrealizowała swe...

HUMOR

Co pies to nie maż... — W taki deszcz każdemu mi żal, że nie ma psa...

Znajomość sprzętu

Oddziały spadochronowe uczą się posługiwać bronią używaną przez nieprzyjaciela. Umiejętność ta jest potrzebna w działaniach...

Działalność naukowa uchodźców

Rzecz oczywista, że brak nie tylko książek, pomocy naukowych, brak spokojnego kąca do pracy, brak biurka i w wielu wypadkach koniecznego dla poważnej pracy...

CO PISZE PRASA?

Po apelu Dra Goebbelsa... „Le Soir de Lyon”: „Dzienniki niemieckie uważają za przewidywanie Dra Goebbelsa w Pałacu Sportowym...

Największy rekin

Istnieje ryba, której waga wazy 770 kg. Ryba ta jest największym gatunkiem rekina, odznaczającego się w tej odmianie...

Nowy typ strajku

Buenos Aires. — Nowy rodzaj strajku wprowadzony został przez kolejarzy w Argentynie...

Taktyka

Jeśli spadochroniarze mają utworzyć „kieszenie”, które później powinny się rozstrzącać we wszystkich kierunkach...

W Holandii

Doniosłym był udział spadochroniarzy niemieckich podczas najeżdzu na Holandię. Zrzucony w starannie wybranych miejscach...

W Londynie

W Londynie dzieci polskie przemieszczają się po odległych przedmieściach, lecz pomimo to spora gromadka — na życzenie dbałych o ich dobro rodziców...

Dzieci uczą się i bawią

A potem nie pomogą wymówić: nie wiedziałem, nikt mi tego nie powiedział. Trzeba było otworzyć oczy i uszy na to co dobre, wówczas dobro serca i inna droga weszłoby do serca...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

Wycieczka do Szwajcarii

Wycieczka do Szwajcarii. — Wśród polskiej młodzieży, która przyjechała do Szwajcarii, panuje wielki entuzjazm...

przechodził mu przez głowę, że może nie zabito Chiloną dlatego tylko, że była jakaś pora światła lub jakaś kwadra księżyca...

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak uśmiechnięty i pełen wesołości, jakby złośliwie na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście...

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak uśmiechnięty i pełen wesołości, jakby złośliwie na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście...

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak uśmiechnięty i pełen wesołości, jakby złośliwie na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście...

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak uśmiechnięty i pełen wesołości, jakby złośliwie na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście...

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak uśmiechnięty i pełen wesołości, jakby złośliwie na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście...

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak uśmiechnięty i pełen wesołości, jakby złośliwie na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście...